
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 11 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57FF6CF11C7EAAA34B52C571EF1B0D1



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• ERRATAS DE DECRETO Nº 126/2018 E 127/2018.

• EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 005/2018 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008.

• 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 302/2014.

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018.

• CONTRATOS Nº 151/2018, 152/2018 E 153/2018.

• ERRATA DA DISPENSA Nº 050/2018.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57FF6CF11C7EAAA34B52C571EF1B0D1



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27A6033C454D4C1641E104E19738F356

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27A6033C454D4C1641E104E19738F356

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 005/2018  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Edital de Concurso Público n° 01/2008, publicado no 
Diário Oficial do Município (DOM) em 26/02//2008, e o resultado homologado através da Portaria 
nº 196/2008 de 03/11/2008 e publicada no DOM de 06/11/2008, bem como as disposições do 
Decreto Executivo nº 324/2017, de 29 de setembro de 2017, observando as necessidades do 
serviço, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - NOMEAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados para o cargo que 
indica: 
 

CARGO – GARI 
Classificação Aprovados 

6º Iolanda Slva de Oliveira 
7º José Gomes da Silva 
8º José Augusto Santana 

 

Art. 2º - Os candidatos ora nomeados, deverão comparecer para posse no prazo máximo de 30 
(trinta) dias a contar da publicação do presente Edital, no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, situada à Praça da Bandeira n° 125, Centro. 
 

§ 1º - No ato de comparecimento para posse, os candidatos deverão apresentar a seguinte 
documentação: 

1. Requerimento de posse; 
2. Ficha de dados cadastrais devidamente preenchida; 
3. 02 fotos 3 x 4 (recentes); 
4. Certidão de Tempo de Serviço (caso tenha); 
5. Cópias da Carteira de Identidade; 
6. Cópias da Carteira Nacional de Habilitação (caso seja pré-requisito para investidura no 
cargo); 
7. Cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento (ou equivalente); 
8. Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelos Foros das Justiças Federal e 
Estadual da respectiva comarca de residência do candidato; 
9. Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para candidatos do sexo 
masculino); 
10. Cópia do Comprovante de Escolaridade com histórico escolar ou Diploma (de acordo 
com os pré-requisitos para investidura no cargo); 
11. Cópia do Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF; 
12. Cópia do Documento de Inscrição no PIS ou PASEP; 
13. Cópia do Registro no Órgão de Classe (caso seja pré-requisito para investidura no 
cargo); 
14. Cópia do Título Eleitoral, acompanhado de certidão de quitação eleitoral; 
15. Declaração de acumulação ou não de cargos, empregos e funções com horário 
especificado;  
16. Declaração de Bens e Valores; 
17. Declaração de endereço residencial e telefone para contato;  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89390205A576ECC180AEF5A8AEE5D416

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

18. Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade incompatível 
com a investidura em cargo público, prevista no Artigo 37, parágrafo único, da Lei nº 
8.112/90 com suas respectivas alterações; 
19. Declaração de que não estar inscrito na Dívida Ativa da União, do Estado e do 
Município; 
20. Resultado de Exame médico admissional, com prazo não superior a 30 (trinta) dias; 

 

§ 2º - O Exame médico admissional de que trata o item 20, deverá ser composto de, no mínimo: 
 

1. Hemograma Completo com contagem de plaquetas; 
2. Glicemia em jejum; 
3. Perfil lipídico, colesterol total, LDL, HDL; 
4. Triglicérides; 
5. V.D.R.L. (Sorologia para Lues) 
6. AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética-TGO); 
7. ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica-TGP); 
8. Exame de urina (E. A. S. elementos normais e sedimentoscopia); 
9. Ácido Úrico; 
10. Parasitológico de Fezes; 
11. Eletrocardiograma com Laudo; 
12. Raios X do Tórax em PA acompanhado do Laudo; 
13. Tipagem Sanguínea (Grupo Sanguíneo com Fator RH); 
14. Exame de PSA total (acima de 40 anos); 
15. Vacinação Antitetânica/Dupla (validade 10 anos). 

 

§ 3º - Apresentada a documentação completa descrita no § 1º, o candidato receberá a guia 
(devidamente anexada ao Resultado dos Exames Admissionais), para realização de avaliação de 
sanidade física e mental, a ser realizada por Junta de Avaliação designada pelo Decreto Municipal 
nº 326/2017, dentro do prazo assinalado para a posse. 
 

§ 4º - O resultado do exame será emitido imediatamente após a sua realização, devendo o candidato 
considerado apto, apresentar o respectivo resultado no Departamento de Recursos Humanos para 
tomar posse. 
 

§ 5º - A Prefeitura Municipal não receberá os documentos de forma parcial, sendo de 
responsabilidade exclusiva do candidato comparecer e apresentar de forma tempestiva a 
documentação exigida de forma completa, de acordo com o cargo para o qual foi nomeado(a), sem 
a qual o mesmo não tomará posse. 
 

§ 6º - O prazo para posse é contínuo decadencial, não se suspendendo nem se prorrogando, salvo se 
o seu termo final ocorrer em dia em que não haja expediente na Prefeitura Municipal. 
 

Art. 3º - O candidato poderá tomar informação sobre os documentos pertinentes ao cargo 
pessoalmente na Prefeitura Municipal, no Departamento de Recursos Humanos, no endereço citado 
no §1º do artigo 1º. 
 

Art. 4º - O candidato que deixar de comparecer ou de apresentar a documentação exigida no prazo 
assinalado para posse, perderá o direito a vaga. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, em 11 de maio de 2018. 
 
 

___________________________________ 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89390205A576ECC180AEF5A8AEE5D416

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
302/2014, NA MODALIDADE DE 
CONCORRÊNCIA, PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 
ESPAÇO EDUCACIONAL NO 
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA-
BAHIA, QUE ENTRE SI FIRMAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
DA ROÇA E EMPRESA JW 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO LTDA-ME, NA FORMA 
ABAIXO: 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da 
Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do 
outro lado a empresa JW CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA- ME, 
situada na Rua Bianor Pomponet Suzart, nº 38, sala 01, Santa Rita, Baixa Grande-BA, 
inscrita no CNPJ sob nº 10.764.432/0001-22, Inscrição Estadual nº 080.431.725, 
representada neste ato pelo  Sr. Elias Ferreira da Silva Júnior, solteiro, empresário, inscrito 
no CPF. sob o nº 013.580.355-12, RG de nº 1289497168 SSP-Ba, residente na Rua Bianor 
Pamponet Suzart, 38, casa, Santa Rita, Baixa Grande-Ba, doravante denominada 
CONTRATADA, têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao Contrato 
302/2014, com o objeto de Contratação de empresa do ramo em CONCORRÊNCIA, para 
Execução de Obra de Construção de Espaço Educacional no município de Várzea da Roça-
BA, celebrado em 20 de agosto de 2014, vinculado ao Processo de Licitação Tomada de 
Preço Nº 001/2014, nos termos do art. 55 inciso II da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas 
seguintes: 

 
CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores ao Contrato Nº 

302/2014, que ora é aditivado; 
 
 CONSIDERANDO que os prazos de adimplemento das obrigações contratadas 
admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 2º do artigo 57 da 
Lei n.º 8.666/93. 
 

CONSIDERANDO que o Quarto Termo aditivo que prorroga o prazo do contrato foi 
celebrado em 14 de agosto de 2017, para um período de 09 (nove) meses, esgotando-se 
em 14 de maio de 2018. 

 
CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 

objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração, à exceção daqueles previstos na legislação. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 

É objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo contratual, ficando 
prorrogado o prazo inicialmente aditivado, por igual período, contados a partir do dia 14 de 
maio de 2018, passando o contrato a viger até o dia 14 de fevereiro de 2019. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A3D88F14EE69E8D5E049AE0322F4CC0

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas 

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do 
instrumento original. 

 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que 
produza seus efeitos legais efeitos. 
 
 
Várzea da Roça – BA, 11 de maio de 2018.  

 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA 
Contratante  
 
 
 
 

_______________________________________________ 
JW CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA- ME  

Contratada 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF____________________________________ 
 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF____________________________________ 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A3D88F14EE69E8D5E049AE0322F4CC0

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 11 de maio de 2018. 

 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E4EEC60B0C979D6F65462964F212FE2

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

LOTE 02 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6609DE649BC7D151D8801F9611BFD198

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2154E74796435890367ED427EC1F1F6B

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
ERRATA DA DISPENSA 050/2018. 
 
 
Sirvo-me do presente para publicar errata da publicação da DISPENSA nº 050/2018 para correção 
do valor. Onde se lê: R$ 497,55 (Quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos), 
lê-se-á: R$ 526,44 (Quinhentos e vinte seis reais e quarenta e quatro centavos). 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2018 
 
 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 
 

Contratado: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA 
CNPJ nº. 15.257.819/0001-06 

 
 

Objeto: Contratação de empresa para publicação do diário oficial do estado. 
 

 
Preço Global: R$ 526,44 (Quinhentos e vinte seis reais e quarenta e quatro centavos) 

 
Vigência: 10/05/2018  

 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57FF6CF11C7EAAA34B52C571EF1B0D1


		2018-05-11T16:21:40-0300




